СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО ГОРОСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25 июля 2024 года  №  37                                                     р.п. Любинский

О назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении

изменений в Устав Любинского городского поселения Любинского

муниципального района Омской области»

       Рассмотрев представленный проект решения Совета Любинского

городского поселения Любинского муниципального района «О внесении

изменений в Устав Любинского городского поселения Любинского

муниципального района Омской области», в целях обеспечения участия

населения Любинского муниципального района в осуществлении местного

самоуправления, руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в соответствии со ст. 13  Устава Любинского

городского поселения Любинского муниципального района Омской области,

Совет Любинского городского поселения Любинского муниципального

района,

РЕШИЛ:

       1.   Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О

внесении изменений в Устав Любинского городского поселения Любинского

муниципального района Омской области, на 09 августа 2024 г. на 10.00 ч.  в

здании Администрации Любинского городского поселения Любинского

муниципального района Омской области по адресу: Омская область,

Любинский район, р.п. Любинский, ул. Октябрьская д. 81 каб. № 1;

      2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению публичных

слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав Любинского

городского поселения Любинского муниципального района Омской области»;

      Председатель оргкомитета  - Л.М. Антоненко депутат Совета Любинского

городского поселения Любинского муниципального района Омской области;

     Члены оргкомитета;

     - К.А. Галдин -  депутат Совета Любинского городского поселения

Любинского муниципального района Омской области;

     - О.В. Гридасова - депутат Совета Любинского городского поселения

Любинского муниципального района Омской области;

     - Н.И.   Пахомова -  депутат Совета Любинского городского поселения

Любинского муниципального района Омской области;

     -  С.И. Крепс  - инспектор Администрации Любинского городского

поселения Любинского муниципального района Омской области;

     3.  Установить, что заявки на участие в публичных слушаниях по проекту

решения «О внесении изменений в Устав Любинского городского поселения

Любинского муниципального района Омской области» принимаются

оргкомитетом до 08 августа 2024 г. в здании Администрации Любинского

городского поселения Любинского муниципального района Омской области

с 08 ч. 30 мин. до 16  ч. 30 мин. по адресу: Омская область, Любинский

район, р.п. Любинский, ул. Октябрьская, д. 81 каб. № 2.

     4. Опубликовать настоящее  решение в бюллетене «Любинский

муниципальный вестник», и разместить в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Любинского

городского поселения.

     5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования.

Глава Любинского

городского поселения                               И.Г. Копцева

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ-проект

30  августа 2024 года № 00                                                           р.п. Любинский

О внесении изменений в Устав Любинского городского поселения

Любинского муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Любинского городского поселения Любинского

муниципального района Омской области в соответствие с действующим

законодательством, Совет Любинского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Любинского городского поселения Любинского

муниципального района Омской области следующие изменения:

1)  В абзаце втором части 5 статьи 14.1 Устава слова «пунктами 1–7» заменить

словами «пунктами 1 - 7 и 9.2».

2) Часть 4 статьи 14.2 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

         «При решении вопросов,  предусмотренных  пунктом  3 части 1 настоящей

статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской

Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в

собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского

населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными

нормативными правовыми актами в соответствии с законом Омской области.».

3) Часть 2 статьи 18 Устава дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) принятие решения об учреждении печатного средства массовой

информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых

актов, доведения до сведения жителей Любинского городского поселения

официальной информации;».

4) Статью 25 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

5) В части 3 статьи 28 Устава слова «опубликования (обнародования)»

заменить словом «обнародования».

6) Статью 29 Устава дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

7) В статье 37 Устава часть 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке,

установленном настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых актов

Совета Любинского городского поселения о налогах и сборах, которые вступают в

силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.».

8) Часть 2 статьи 54 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

http://garant03.ru99-loc.minjust.ru/#/document/186367/entry/271052

«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в

сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О

государственной регистрации уставов муниципальных образований».

 3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации

в периодическом печатном издании – бюллетень «Любинский муниципальный

вестник», решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Любинского городского поселения

Любинского муниципального района Омской области                          И.Г. Копцева

Председатель Совета Любинского городского поселения

Любинского муниципального района Омской области                       Т.В. Горланова